МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
19 октября2()23 г.

г. Ульяновск

О внесении измененийв решение

147-пр

Экз.М 7

УльяновскойГородскойДумыот 27.06.2007 83

В соответствии со статьями 23, 24 Градостроительногокодекса
РоссийскойФедерации, статьёй2 ЗаконаУльяновскойобластиот 18.12.2014
N2 210-30 «О перераспределенииполномочийв областиградостроительной
деятельности между органами местного самоуправления муниципальных
образованийУльяновскойобласти и органами государственнойвласти
Ульяновскойобласти», постановлением ПравительстваУльяновскойобласти
от 27.01.2022 N2 1/51-П «О Министерствеимущественных отношений
и архитектурыУльяновскойобласти», приказомМинистерстваимущественных
отношенийи архитектуры Ульяновскойобластиот 19.04.2023 N2 33-пр
«Об утверждении Положенияо составе, порядкеподготовки и утверждения
документов территориального планирования муниципальных образований
Ульяновскойобласти, порядкеподготовки измененийи внесения их в такие
документы», распоряжением Министерстваимущественных отношений
и архитектурыУльяновскойобластиот 27.04.2023 N2 1648-од «О подготовке
проектов внесения изменений в Генеральныйплан города Ульяновска»,
на основании обращенияМестнойРелигиознойорганизации Православный
ПриходСвято-Богородице-Неопалимовскогохрама г. УльяновскаСимбирской
ЕпархииРусскойПравославнойЦеркви (Московский Патриархат)
от 14.11.2022 N2 11 приказ ы в а ю:

1. Внести в решениеУльяновской ГородскойДумыот 27.06.2007
N2 83 «Об утвержденииГенеральногоплана городаУльяновска», следующие
изменения:

1) фрагментприложения 1 в части территории кадастровогоквартала
73:24:041509, расположенного в Ленинском районегорода Ульяновск,

изложить в редакции в соответствии с приложением N2 1 к настоящему
приказу.

2

2) дополнить приложениями 237-239 в редакцииприложенийN2 2-4

к настоящемуприказу соответственно.
2. Настоящийприказ вступает в силу на следующийдень после дня

его официальногоопубликования.

Исполняющийобязанности
Министраимущественныхотношений
и архитектурыУльяновскойобласти А.Н.Таушкин

Генеральныйплан городаУльяновска.
Картафункциональныхзон.
Фрагмент

Приложение1
к приказуМинистерстваимущественныхотношений и архитектурыУльяновской области
от 19 октября2023 г. 147-пр

Приложение1

к решению Ульяновской ГородскойДумы
27.06.2007 83

Условные обозначения
Границы
территории, в отношении которойподпуговлен
проект внесения изменений

Территории
отцествепной застройки

общественных центров с сопутствуюицейжилой застройкой
зеленых насаждений пользования

Транспортно-ппжеперпыеобъекты
и коммуникации

городские магистральные улицы и дороги

общегородскогозначения регулируемого движения
районногозначения

линии движения скоростного внеуличного транспорта
наземные и надземные участки
подземные участки

Генеральныйплан городаУльяновска.
Картапланируемогоразмещенияобъектовместного значенияФрагмент

Прилткение2
к приказуМинистерстваимущественныхотношений и архитектуры Ульяновской области
от 19 октября2023 г. 147-пр

Приложение
к решению Ульяновской ГородскойДумы

27.06.2007от

Условные обозначения

ЕЕ] территории, в отношении которойподготовлен
проект внесения изменений

Территории
обтцественнойзастройки

общественныхцентров с сопутствуюпцейжи.лой 3acTI)0iik0ii
зеленых насаждеп[йћ 0611teIA) пользования

Транспортно-ипженерпыеобъекты
и коммуникации

городские магистральные улицы п дороги

об!цегородскогозначения регулируемого движения
районногозначения

линии движения скоростного внеуличного транспорта
наземные и надземные участки
подземные участки

Генеральныйплан городаУльяновска.
Картаграниц населённых пунктов.Фрагмент

ПриложениеЗ
к приказуМинистерстваимущественных

и архитеклуры области
от 19 октября2023 г. .М2 147-пр

Приложение
к речпенин» Думы

27.06.2007от

Условные обозначения

территории, в огношснии которойподготовлен
проект внесения изменений

Категорииземель
в границах города

земли населённых пунктов

Обществос ограниченнойответственностью

«Симбирскпроект»

Приложение4

к приказуМинистерстваимущественных
отношений и архитектуры
Ульяновской области
от 19 октября2023 г. N2 147-пр

«Приложение
к решению Ульяновской ГородскойДумы
от 27.06.2007 N2 83

Генеральныйплан городаУльяновска

Положениео территориальномпланированиив части территории
кадастровогоквартала73 :24:041509, расположенногов Ленинскомрайоне

городаУльяновска

Ульяновск, 2023 год

Обяцествос ограниченнойответственностью

«Симбирскпроект>>

Генеральныйплан городаУльяновска

Положениео территориальномпланированиив части территории
кадастровогоквартала73:24:041509, в Ленинскомрайоне

Директор
Главныйархитектор

городаУльяновска

дскумемое.

Ульяновск, 2023 год

I.A. Капитонов

Г„Б.Молчанов

Оглавление

Целии задачи проекта

Сведенияо видах, назначении и наименованиях планируемыхдля размещенияобъектов

местного значения городскогоокруга, их основные характеристики,

местоположение

Параметрыфункциональныхзон, сведения о планируемыхдля размещенияна них объектах

федеральногозначения, объектахрегиональногозначения, объектахместного

значения

2

1. ЦЕЛИИ ЗАДАЧИПРОЕКТА

В соответствии с Градостроительнымкодексом Российской Федерации, а также

исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов,

обеспеченияучета интересовграждани их объединений, субъектовРоссийскойФедерациии

муниципальных образованийвнесение изменений в Генеральныйплан устанавливает

основные цели и задачи.

разработкаОсновная цель внесения изменений в Генеральныйплан
градостроительнойстратегии на основе принципов устойчивогоразвития территорийи

создания благоприятнойсреды обитания в части территории, включенной в границы
муниципального образования«город Ульяновск». Цель устойчивогоразвития
градостроительнойсистемы — сохранение и рациональное использование всех ресурсов в
части территориипроектирования.

Внесение изменений в Генеральныйплан города Ульяновска направлено на

изменение функциональнойзоны в части территории кадастровогоквартала 73:24:041509,

расположенногов ЛенинскомрайонегородаУльяновска, между улицами Верхнеполеваяи

Кооперативная.

Цельданного проекта изменение функциональногоназначения для данных

территорийна «территории общественныхцентров с сопутствующейжилой застройкой»
взамен функциональногоназначения «территории зеленых насажденийобщего
пользования»), для приведенияв соответствие с фактическимземлепользованием.

2. СВЕДЕНИЯО ВИДАХ, НАЗНАЧЕНИИ И НАИМЕНОВАНИЯХ
ПЛАНИРУЕМЫХДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ МЕСТНОГО

ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГООКРУГА,ИХ ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ,
МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ.

Размещениена проектируемойтерритории объектов местного значения не

предусмотрено.

З

З.ПАРАМЕТРЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЗОН, СВЕДЕНИЯО ПЛАНИРУЕМЫХДЛЯ
РАЗМЕЩЕНИЯ НА НИХ ОБЪЕКТАХ ФЕДЕРАЛЬНОГОЗНАЧЕНИЯ, ОБЪЕКТАХ

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ,ОБЪЕКТАХ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ.

Параметрыфункциональныхзон.

Общая
ориентировочнаяJf2

1

2

Наименование функциональной
зоны

территориизелёныхнасаждений
общегопользования

территорииобщественныхцентровс
со ств щейжилой зас ойкой

площадь
существующая,

га
0,8

Общая
ориентировочная

площадь
планируемая, га

В целях сохранения балансазеленых насажденийв границах проектированияпри
дальнейшемблагоустройстветерриториипредусмотретьозеленение согласно действующим
нормативами правилам.

Размещениена проектируемойтерриторииобъектовместного, региональногои

федеральногозначения настоящим проектомне предусмотрено.

4